
Skatīt pārlūkā

Jaunumi un noderīga informācija par
Erasmus+ horizontālajām prioritātēm

Notikumu kalendārs
Konference “Digitālā transformācija valsts pārvaldē un universitāšu iesaiste tās
īstenošanā”

14. novembrī plkst. 9.00 - 14.30 RTU auditoriju mājā “Domus auditoralis”
norisināsies konference, lai apzinātu paveikto digitālās transformācijas jomā Latvijas valsts
pārvaldē, novērtētu ieceres un plānus, kā
arī analizētu nākotnes perspektīvas un stratēģijas, uzsverot universitāšu lomu šajā procesā. 
Pasākumu organizē Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija (VARAM),
Finanšu ministrija un Rīgas Tehniskā universitāte. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Forums “Ilgtspēja valsts pārvaldē: no stratēģijas līdz rīcībai” 

Pievienojieties Valsts zemes dienesta organizētajam tiešsaistes forumam "Ilgtspēja valsts
pārvaldē: No stratēģijas līdz rīcībai",  kas notiks 20. novembrī no plkst. 10.00 līdz 13.30
Facebook tiešraidē. Tajā publiskā sektora pārstāvji kopā ar ilgtspējas jomas ekspertiem
diskutēs par aktuālajiem jautājumiem ilgstpējas jomā, kā arī dalīsies iedvesmojošos
pieredzes stāstos! 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
"Zaļā josta” aicina piedalīties konkursā “Pamani lieko iepakojumu!
Konkursa mērķis ir pievērst sabiedrības uzmanību iepakojumam, ko  ikdienā lietojam, lai
rosinātu meklēt idejas, kā šo iepakojumu padarīt videi draudzīgāku, ilgtspējīgāku un vieglāk
pārstrādājamu.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
LDDK “Zaļie rīti” un “Digitālās pēcpusdienas”. Lai uzzinātu vairāk par dažādiem
ilgtspējas un digitālās pārveides aspektiem, aicinām piedalīties Latvijas Darba devēju
konfederācijas EK projekta “Latvijas darba devēji zaļajai un digitālajai pārejai” vebināru cikla
nākamajos notikumos:

14. novembrī par ilgtspēju piegāžu ķēdēs un mākslīgo intelektu;

28. novembrī par dubulto datu grāmatvedību un digitālo prasmju apguvi.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rīgas skolu klimata dienas – Izglītojies, lai mainītu pasauli!

Līdz 19. novembrim Rīgas pašvaldības izglītības iestāžu skolēni, informējot skolas
administrāciju, kas komandas reģistrēs Rīgas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta
departamenta izveidotā vietnē, aicināti pieteikties dalībai jaunā iniciatīvā-konkursā
«Klimata dienas skolās». 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Dažādības, vienlīdzības un iekļaušanas konferencē apbalvos dažādībai atvērtus darba
devējus
Dažādībai atvērti darba devēji tiks paziņoti un apbalvoti konferencē, kuru 14. novembrī
organizē Sabiedrības integrācijas fonds.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Eiropas Klimata pakta pasākumu kalendārs

18. novembrī plkst. 12.30 – 14.00 (pēc Centrāleiropas laika) norisināsies ES Klimata
rīcības akadēmijas vebinārs – Efektīvas komunikācijas prasmes: stāstu stāstīšanas tehniku
pilnveidošana.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Education for Climate Day 2024 - Izglītība par klimata pārmaiņām 2024

28. novembrī plkst. 9.30 - 18.00 (pēc Centrāleiropas laika) norisināsies “Klimata noturība -
gatavojamies nākotnei”.  Pasākumā aicināti piedalīties visu vecumu un mācību līmeņu
audzēkņi, pedagogi, pasniedzēji, izglītības jomas ieinteresētās personas, iestādes, nozares
profesionāļi, NVO un ikviens, kuram interesē zaļā pāreja un ilgtspējīga attīstība.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Materiāli no pasākumiem
IT Izglītības fonds sadarbībā ar LU Izglītības zinātņu un psiholoģijas fakultāti 21. oktobrī
organizēja konferenci “Izglītības tehnoloģiju diena”. Konferences pirmā daļa tika veltīta
mākslīgā intelekta jautājumiem. Video ieraksti no konferences pieejami šeit.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
eTwinning 30. oktobrī rīkoja vebināru “Skolēnu līdzdalība klasēs, skolā, vietējā kopienā:
metodes un paņēmieni no neformālās izglītības”! Prezentācijas un vebināra ieraksts
pieejams eTwinning tīmekļvietnē.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Informatīvie pasākumi par starptautiskajās dimensijas aktivitāšu iespējām

Izpēte, inovācijas, politika
No 2024. gada 18. augusta stājas spēkā Dabas atjaunošanas regula, ar ko tiek
izvirzīti mērķi, kas stimulēs dalībvalstis veikt plašus dabas un vides vērtību
atjaunošanas pasākumus, kā arī nodrošināt ilgtspējīgu un bioloģiski daudzveidīgu
nākotni visiem Eiropas Savienības (ES) iedzīvotājiem.
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas ziņa šeit.

Digitālie ceļi izglītībai: lielākas ietekmes nodrošināšana visiem 
Šī darba mērķis ir piedāvāt stratēģisku pieeju politikas veidotājiem, īstenojot
digitālās transformācijas reformas izglītības un prasmju attīstības sistēmās, galveno
uzmanību pievēršot jautājumam “kā”.

ES stratēģija ilgtspējīgai un aprites tekstila nozarei. ES ilgtspējīgas un aprites
tekstilizstrādājumu stratēģija pievēršas tekstilizstrādājumu ražošanai un patēriņam,



vienlaikus atzīstot tekstilizstrādājumu nozares nozīmi. Ar to tiek īstenotas saistības,
kas noteiktas Eiropas Zaļajā kursā, aprites ekonomikas rīcības plānā un Eiropas
rūpniecības stratēģijā.

Bulinga novēršana un risināšana skolās
Iebiedēšana skolās negatīvi ietekmē izglītojamo labklājību un garīgo veselību,
skolas klimatu un mācību rezultātus. Tas palielina priekšlaicīgas mācību
pārtraukšanas risku un ilgstoši ietekmē dzīves kvalitāti. Eiropas Komisija strādā, lai
risinātu šo problēmu, izmantojot pētījumus un rīkus, kas paredzēti politikas
veidotāju, skolu vadītāju, skolotāju un pedagogu atbalstam un vadībai.

SELFIE for TEACHERS pirmsskolas pedagogiem

Vai esat pedagogs pirmsskolas izglītības iestādē? Vai savā darbā izmantojat
digitālās tehnoloģijas? Izmantojiet SELFIE for TEACHERS, lai atklātu savu digitālo
potenciālu.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Projekti
Costabex.eu - Garīgā un fiziskā veselība, padomi par studijām un dzīvi ārzemēs.
Costabex ir izglītojoša programma, kas vērsta uz Erasmus+ studentu garīgo veselību un
tās mērķis ir sagatavot studentus iespējamiem riskiem un problēmām, kas var rasties
mobilitātes laikā.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ADICE un partneru Erasmus+ projekts eGreen: izstrādāts rīku komplekts, kura mērķis ir
atbalstīt profesionālās izglītības speciālistus, īstenojot pasākumus saistībā ar zaļo digitālo
transformāciju (GDT). Izmantojot šo komplektu, ADICE vēlas nostiprināt profesionāļu
spējas un zināšanas, palīdzot viņiem ieviest jaunas “digitālās” metodes, kurām ir mazāka
ietekme uz vidi.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ES vērtības - stratēģiskā partnerība, kuras mērķis ir veicināt jauniešu izpratni par kopējām
Eiropas vērtībām, piedaloties Erasmus+ iniciatīvās. Tiešsaistes kurss par ES vērtībam. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Lasi, skaties, klausies!
Vides fakti. Digitālie atkritumi un lašu nārsts

Zināmais nezināmajā. Ģeoinženieri cenšas rast veidus, kā sargāt strauji kūstošos
ledājus

Kas notiek Latvijā? Kas notiks ar zaļo kursu un klimatneitralitāti Latvijā? Transporta
zaļināšana un dekarbonizācija

Podkāsts (raidieraksts) "Melns uz balta": #22 Kāpēc cilvēki tic muļķībām? “Melns
uz balta” ir Valsts kancelejas Stratēģiskās komunikācijas koordinācijas
departamenta projekts, lai vairotu Latvijas sabiedrības noturību pret dezinformāciju
un citām manipulācijas metodēm informatīvajā telpā.



Vaļņu iela 3, Rīga, LV-1050

Unsubscribe


